
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 39    
Data 23-12-2024 

REVOCA DELIBERA DI C.C. N. 26 DEL 29.10.2024 
SCIOGLIMENTO CONSENSUALE SERVIZIO DI SEGRETERIA 
COMUNALE COMUNI DI BARREA - CIVITELLA ALFEDENA - 
VILLETTA BARREA - OPI. 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di dicembre  alle ore 17:00 e 
successive nella  sala delle adunanze del Consiglio Comunale presso la sede comunale. 
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
  

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
Paglia Alessandro CONSIGLIERE Presente 
Leone Cesidio CONSIGLIERE Presente 
Ruggiero Giannicola CONSIGLIERE Presente 
Gentile Mariapia CONSIGLIERE Assente 
Tatti Tonino CONSIGLIERE Presente 
Di Rocco Massimo CONSIGLIERE Assente 
Leone Guglielmo CONSIGLIERE Assente 
Cimini Cesidio CONSIGLIERE Assente 
 

Totale Presenti    7, Assenti    4 

Presiede il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di PRESIDENTE. 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Vicario D'Addezio  Cecilia. 

 
La seduta è pubblica. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 10, comma 1-2, della predetta convenzione, in base al quale la stessa può essere 
sciolta in qualunque momento, consensualmente, mediante atti deliberativi consiliari adottati 
dalle Amministrazioni Comunali aderenti; 

CONSIDERATO che risulta opportuno procedere alla revoca della Delibera n. 26  del 
29.10.2024 riguardo lo scioglimento anticipato della convenzione in essere, poiché si è avuta 
la disponibilità per le vie brevi di un Segretario Comunale che accetterebbe la nomina nella 
convenzione suddetta; 

Ritenuto opportuno, per sopravvenute esigenze, procedere alla revoca della Delibera n. 26 del 
29.10.2024 per i motivi suindicati; 

Ritenuto opportuno di revocare l’atto deliberativo per evitare lungaggini burocratiche; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.,  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A 

1- DI PROCEDERE alla revoca della Delibera n. 26  del 29.10.2024 riguardo lo scioglimento 
consensuale anticipato della convenzione richiamata in preambolo con decorrenza dal giorno 
29/10/2024; 

2- DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Comuni già aderenti alla predetta 
Convenzione; 

3- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo di L’Aquila ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Abruzzo, per i provvedimenti di 
competenza. 

Infine il Consiglio Comunale, a votazione unanime 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 
ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E 

SS.MM.II.. 
 
 



Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 20-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E 

SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 20-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
VICARIO 

 Antonio Di Santo  Cecilia D'Addezio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


